

**MARIAN GOŁĘBIEWSKI**  
**ARCYBISKUP METROPOLITA WROCŁAWSKI**

**ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU**  
**W ARCHIDIECEZJALNEJ PIELGRZYMCE NA JASNĄ GÓRĘ**  
w dniach 29 i 30 września 2006 r.

**Umiłowani w Panu Archidiecezjanie,**

W bieżącym roku przypadają dwa wielkie jubileusze związane z dziejami Polskiego Narodu i Jasnej Góry.

Pierwszy to jubileusz 350-lecia ślubów Jana Kazimierza, złożonych w czasie, gdy trzeszczeć począł gmach Rzeczypospolitej. Po zwycięstwie odniesionym nad Szwedami, 1 kwietnia 1656 r., król Jan Kazimierz, w lwowskiej katedrze, złożył publicznie śluby narodu, wobec Tej, Którą odtąd oficjalnie, „w imieniu swoim i całego narodu”, wszystkie pokolenia Polaków nazywać będą Królową Polski.

Drugi jubileusz przeżywany w tym roku, to 50-lecie Ślubów Jasnogórskich Narodu. Po 300 latach nawiązał do ślubów Jana Kazimierza, Prymas Polski Kardynał Stefan Wyszyński, w sytuacji, gdy na Polskę przyszedł nowy potop - tym razem potop zniewolenia komunistycznego. W uwięzieniu, w Komańczy, 16 maja 1956 r. Prymas Polski przygotowuje tekst Jasnogórskich Ślubów Narodu z bardzo radykalnym programem religijno-moralnej odnowy Narodu. Jasnogórskie Śluby Narodu zostały wypowiedziane 26 sierpnia 1956 r. w Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej, w Jasnogórskim Sanktuarium, pod nieobecność Księdza Prymasa. Zwiastowały one uwolnienie Księdza Prymasa z więzienia i powiew wolności Narodu. Śluby były wypowiedziane między czerwcowym Powstaniem Poznańskim, a październikową odwilżą.

Do ślubów króla Jana Kazimierza, Archidiecezja Wrocławska nawiązała podczas obchodów Wielkiego Jubileuszu Roku 2000, wspólnego całemu Kościołowi katolickiemu i Jubileuszu naszego Kościoła lokalnego - tzn. Tysiąclecia Biskupstwa Wrocławskiego. Wówczas to, w czasie diecezjalnej pielgrzymki na Jasną Górę dokonały się „Zaślubiny” mieszkańców Dolnego Śląska z Panią Jasnogórską, wypowiedziane przez Księdza Kardynała Henryka Gulbinowicza, jako dopełnienie ślubów króla Jana Kazimierza, który oddał Maryi Pannie naszą Ojczyznę (Dolny Śląsk był wtedy oderwany od całości Państwa) oraz jako zawierzenie Pani Jasnogórskiej naszej Archidiecezji na nowe tysiąclecie.

Na wartość Jasnogórskich Ślubów Narodu wskazywał wielokrotnie Sługa Boży Jan Paweł II. Mówił między innymi: „Trzeba nam stale wracać do tego ślubowania, trzeba nam je na nowo ponawiać i czynić rachunek sumienia z tych wszystkich zobowiązań, które w nich się zawierają. Są one podstawowe, dotyczące życia Narodu, budują się na Prawie Bożym, które jest zawsze wpisany w ludzkie sumienia”.

W 50-lecie Jasnogórskich Ślubów Narodu, jako Lud Boży Archidiecezji Wrocławskiej, zatroskany o dobro Ojczyzny i realizujący wskazanie Sługi Bożego Jana Pawła II, naszego Wielkiego Rodaka, chcemy do nich wrócić i znów je ponowić, czyniąc rachunek sumienia z zawartych w nich zobowiązań. Chcemy to uczynić przed obliczem Matki Bożej Częstochowskiej, Królowej Polski, na Jasnej Górze.

Umiłowani Bracia i Siostry! W związku z tym pragniemy odbyć wspólną **ARCHIDIECEZJALNĄ PIELGRZYMKĘ DO TRONU NASZEJ PANI I KRÓLOWEJ NA JASNĄ GÓRĘ**. Ta Pielgrzymka wypływa przede wszystkim z potrzeby naszych serc przepelnionych miłością i wdzięcznością wobec Matki Chrystusa i naszej Matki, ale też wypływa z odpowiedzialnej troski o nasz Naród i o naszą Ojczyznę. Z głęboką wiarą, nadzieją i miłością otoczmy Cudowny Wizerunek Jasnogórski i odnowimy Jasnogórskie Śluby Narodu. Powierzmy również Matce Bożej siebie samych, nasze Rodziny, Parafie, oddamy Jej w opiekę nasz lokalny wrocławski Kościół, całą Ojczyznę, prosząc o odwagę dla wszystkich odpowiedzialnych za przyszłość Polski.

Na termin Pielgrzymki, w porozumieniu z Ojcami Paulinami, Kustoszami Jasnogórskiego Sanktuarium, wybraliśmy dzień 29 i 30 września br.

Zwracam się po ojcowsku do wszystkich Diecezjan: do Duchowieństwa Diecezjalnego i Zakonnego, do Żeńskich Zgromadzeń Zakonnych, do Rodziców i Nauczycieli, do Dzieci i Młodzieży, do wszystkich grup i wspólnot modlitewno-formacyjnych, do stowarzyszeń i ruchów katolickich, do sprawujących władzę państwową i samorządową w naszym mieście i w województwie, i **z a p r a s z a m** do licznego udziału w **ARCHIDIECEZJALNEJ PIELGRZYMCE NA JASNĄ GÓRĘ, z racji Jubileuszu 50-lecia Jasnogórskich Ślubów Narodu, w dniach 29 i 30 września br.** Do zaproszenia załączam ramowy program naszego pobytu na Jasnej Górze.

Niech Maryja, Królowa Polski ochrania w drodze wszystkich, którzy wyruszą w Archidiecezjalnej Pielgrzymce do Jej Sanktuarium na Jasnej Górze.

+ Marian Gołębiewski  
Arcybiskup Metropolita Wrocławski

Wrocław, w Uroczystość NMP Częstochowskiej  
26 sierpnia 2006 r.

---

**KURIA METROPOLITALNA WROCLAWSKA**

L.dz. 1164/2006

**Z a r z a d z e n i e**

Powyższe **ZAPROSZENIE** wystosowane przez J.E. Księdza Arcybiskupa, Metropolite Wrocławskiego, należy odczytać we wszystkich kościołach i kaplicach Archidiecezji w niedzielę 17 i 24 września br.

Wrocław, 31.08.2006 r.

WIKARIUSZ GENERALNY